
Copia D.D.A. n. 819 del 04-03-2025
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
 

FONDO PENSIONI SICILIA
 

AREA 1
 AFFARI GENERALI, PERSONALE, SISTEMI INFORMATIVI

   
IL DIRIGENTE DELL’AREA

 
OGGETTO: DISCARICO INVENTARIALE DEL FUORI USO
 
 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione
siciliana, approvato con D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70;
VISTO l'art. 15 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6, con il quale è stato istituito il "Fondo per il
pagamento del trattamento di quiescenza e dell'indennità di buonuscita del personale regionale" denom
inato più semplicemente "Fondo Pensioni Sicilia";
VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 23 dicembre 2009, n. 14, con il quale è stato
approvato il Regolamento di attuazione dell’articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6,
nonché il decreto Presidenziale 13 dicembre 2019 n. 22, recante modifiche al Decr. Pres. n. 14/2009,
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 56 del 13 dicembre 2009, suppl. ordinario n. 1;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”;
VISTO il regolamento di contabilità del Fondo Pensioni Sicilia, approvato con nota prot. n. 25586 del
12 marzo 2021 del Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale;
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 ed il triennio 2024-2026 adottato con
delibera n. 1 del 09 gennaio 2024 del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente e del
Consiglio di Amministrazione, ed in via definitiva, con Delibera del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza
(CIV) n. 1 del 25 gennaio 2024, su parere favorevole del Collegio dei Sindaci;
VISTA la nota prot. n. 11937 del 06 febbraio 2024 con la quale l’Amministrazione vigilante ha
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2024 ed il triennale 2024-2026 del Fondo Pensioni
Sicilia;
VISTA la nota prot. n. 96415 del 27 dicembre 2024, con la quale l’Assessorato regionale delle
autonomie locali e della funzione pubblica ha autorizzato l’Ente alla gestione provvisoria per l’esercizio
finanziario 2025;
VISTO il D.P. n. 525 del 18 ottobre 2024 con il quale è stato ricostituito il Consiglio di
Amministrazione del Fondo Pensioni Sicilia, nonché il verbale di insediamento del 28 ottobre 2024;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione siciliana n. 84/Serv. 1° S.G. del 10 marzo 2022, con il
quale l'avv. Filippo Nasca è stato confermato Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;
VISTO il D.D.G. n. 3532 del 6 ottobre 2022, di proroga al dott. Mariano Di Graziano dell'incarico di
dirigente responsabile del Servizio 2 “Pensioni e previdenza 2” al 30 giugno 2025, di cui al D.D.G. n.
2057 del 25 agosto 2020;
VISTO il D.D.G. n. 5392 del 26 ottobre 2023, di proroga al dott. Mariano Di Graziano, ai sensi dell’art.
40 del C.C.R.L. della dirigenza, della reggenza ad interim dell’Area 1 “Affari generali, personale,
sistemi informativi” del Fondo Pensioni Sicilia con decorrenza dal 10 ottobre 2023, per mesi tre (3) e



comunque sino alla data di conferimento dell’incarico di dirigente titolare;
VISTE le circolari n. 1/87, n. 1/97, nn. 16 e 17/2007 e nn. 1 e 10/2008 e n. 4/2019 con le quali vengono
impartite disposizioni per la gestione dei beni mobili affidati ai consegnatari;
VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002 n. 254 e, in particolare l’art. 14, concernente la gestione dei
consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato;
VISTA la circolare della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del Personale, dei Servizi
Generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza del Personale – Area Provveditorato (prot. n. 3599
del 16/06/03 pubblicata sulla G.U.R.S. 25/07/03 n. 33, parte prima), con la quale sono state diramate
“Direttive di attuazione del Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle
Amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4/09/2002, n. 254”;
VISTO il D.D.G n. 3197 del 25 luglio 2024 con il quale si è provveduto al rinnovo della nomina del
Consegnatario dei beni mobili del Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e dell’indennità
di buonuscita del personale regionale;
VISTO il D.D. n. 4132 del 29 novembre 2017 di costituzione della Commissione per la determinazione
del fuori uso dei beni non più utilizzabili;
VISTO il D.D. n. 299 del 18 febbraio 2021, con il quale si è provveduto al reintegro dei componenti
della suddetta Commissione.
VISTO l’art. 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”.
VISTA la nota prot. n.1905 del 21 gennaio 2025 e l’allegato elenco con il quale il Consegnatario ha
proposto alla commissione per il fuori uso di n. 44 beni durevoli e n. 4 beni inventario cat. 1 del Fondo
Pensioni Sicilia;
VISTO il verbale dell’11 febbraio 2025 redatto dalla Commissione per il fuori uso, dal quale si evince
che i beni in elenco sono effettivamente inservibili e non più utilizzabili;
VISTA la nota prot. n.4464 del 12 febbraio 2025, con la quale il Consegnatario dei beni mobili del
Fondo Pensioni Sicilia, ha invitato la Croce Rossa Italiana di Palermo, qualora interessata, al ritiro del
materiale posto in “fuori uso”, a trasmettere entro il termine perentorio di giorni tre risposta di
accettazione;
CONSIDERATO che, la Croce Rossa Italiana Comitato di Palermo trascorsi i tre giorni dalla ricezione
della nota prot. n. 4464 del 12 febbraio 2025 non ha prodotto alcuna risposta:
 

D E C R E T A
ART. 1 Il consegnatario è autorizzato ad avviare le procedure per il ritiro ed il successivo smaltimento
dei beni, di cui all’allegato elenco, che fa parte integrante del presente decreto, nel rispetto delle norme
di settore.
ART. 2 Lo stesso è inoltre autorizzato ad effettuare il discarico inventariale dei suddetti beni dichiarati
in fuori uso.
 
Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.
 

Il Dirigente responsabile ad interim dell’ Area1
                                                                             Mariano Di Graziano
L’Operatore
Anna Manfrè
 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 


